
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště Zlín

Inspekční zpráva

Základní škola Morkovice
ulice 17. listopadu 416, 768 33  Morkovice

Identifikátor školy: 600 118 649
Zřizovatel: Obec Morkovice, Náměstí 115, 768 33 Morkovice
Školský úřad Kroměříž, Moravcova 259, 767 01  Kroměříž

Termín konání následné inspekce: 2. – 3. březen 2000

Čj. 152 44/00-11037
Signatura no2ct109



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na realizaci opatření přijatých k odstranění 
nedostatků konstatovaných v protokolu o kontrole čj. 152 200/99-11 037 a v inspekční zprávě 
čj. 152 199/99-11 037 ze dne 14. června 1999.

Na základě předložených tematických plánů s časovým rozvržením učiva předmětu dějepis 
(zpracovala předmětová komise), hospitací u dvou vyučujících v hodinách dějepisu, 
realizovaných hospitací ředitelem školy i kontrolou zápisů v třídních knihách platných pro 
školní rok 1999/2000 lze předpokládat, že obsah učiva daný zvolenými učebními osnovami 
předmětu dějepis bude k 30. červnu 2000 splněn.

Z výše uvedených skutečností lze usuzovat, že nedostatek uvedený v protokolu čj. 152 
200/99-11 037 ze dne 14. června 1999 se nebude opakovat, to znamená, že zvolené učební 
osnovy předmětu dějepis budou splněny k 30. červnu 2000.

Hospitace ve dvou hodinách dějepisu ukázaly, že si obě vyučující stanovily jasné cíle, jež 
splnily. Použité metody a formy práce byly efektivní a byly odrazem odpovědného přístupu 
k výuce. Patrné bylo zařazení metody problémového učení. Didaktická technika nebyla 
využita, ale vhodné střídání činností, práce s mapou a dalším obrazovým materiálem i 
zpestření doplňkovou četbou lze hodnotit velmi pozitivně. S náročností úměrnou věku dovedli 
žáci spojovat souvislosti i získané informace ze zeměpisu, z občanské a literární výchovy. 
Zápisy v sešitech žáků jsou velmi přehledné a výstižné.
Ve sledovaných hodinách byla příznivá pracovní atmosféra s výjimkou žáků šestého ročníku, 
kteří nerespektovali dohodnutá pravidla chování (vyrušovali mluvením).

V žákovských knížkách platných pro školní rok 1999/2000 jsou rodiče informováni o 
prospěchu svých dětí i ve výchovných předmětech. Známky z tělesné výchovy jsou zatím 
zapisovány zcela ojediněle.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 K 31.1.2000 rozvázal pracovní poměr dohodou PaedDr. Oldřich Gejda, ředitel školy. Do 
vyhlášení výsledku konkurzního řízení byla ředitelkou školy k 1.2.2000 jmenovaná Mgr. 
Jana Pešáková.

 Rozhodnutím MŠMT ČR, čj. 33 935/99-21, byla vyřazena ze sítě škol a školských 
zařízení Zvláštní škola Morkovice-Slížany. (Důvodem uvedené změny byl neekonomický 
provoz budovy s počtem 25 žáků.) Od 1.1.2000 přešli žáci do nově zřízených tří 
specializovaných tříd Základní školy Morkovice.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Plán práce školy na školní rok 1999/2000
 Plán kontrolní činnosti ředitele školy pro školní rok 1999/2000
 Rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000
 Tematické plány učiva dějepisu
 Třídní knihy platné pro školní rok 1999/2000
 Žákovské knížky a sešity náhodně vybraných žáků.
 Učební osnovy vzdělávacího programu Základní škola, čj. 16 847/96-2
 Rozhodnutí MŠMT ČR o vyřazení Zvláštní školy Morkovice-Slížany ze sítě škol a 

školských zařízení, čj. 33 935/99-21.

ZÁVĚR

Ze zjištěných skutečností se dá předpokládat, že nedostatek uvedený v protokolu o kontrole 
čj. 152 200/99-11 037 ze dne 14. června 1999 se nebude opakovat, to znamená, že zvolené 
učební osnovy předmětu dějepis budou splněny k 30. červnu 2000.
Úroveň výuky předmětu dějepis lze hodnotit jako velmi dobrou.
Dosud nebyla provedena montáž žaluzií, proto učitelky nemohly využít videokazety 
v hodinách dějepisu.
V žákovských knížkách se výrazně zlepšila informovanost rodičů o prospěchu dětí ve 
výchovných předmětech.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vlasta Machalová V. Machalová v.r.

V Kroměříži dne 13.března 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 17.3.2000

Razítko

Podpis

Mgr. Jana Pešáková v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kroměříž 00-04-03 152 78/00-11037
Zřizovatel Obec Morkovice 00-04-03 152 79/00-11037
Rada školy - -

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
00-04-03 - Připomínky nebyly dodány




